

## Stocznia imienia PIŁSUDSKIEGO

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Gdańskiej Stoczni Remontowej informuje, że zgodnie z wolą załogi udokumentowaną przeprowadzonym plebiscytem zakład nasz - Gdańska Stocznia Remontowa - 11 listopada 1981 przyjmuje imię Józefa Piłsudskiego.

Uroczystość przyjęcia imienia odbędzie się o godz. 14.00 na terenie zakładu.

Wybierając to imię załoga kierowała się chęcią podkreślenia tą decyzją wielkich zasług Józefa Piłsudskiego dla przywrócenia naszemu narodowi po ponad stoletniej niewoli prawa do samodzielnego istnienia i rozwoju. Ponadto akt ten jest swoistym protestem przeciwko blisko czterdziestoletniemu usiłowaniu wykreślenia tej postaci ze świadomości narodowej, a przecież wybitna osobowość Marszałka Józefa Piłsudskiego stanowiła i zawsze stanowić będzie w umysłach wszystkich Polaków symbol wolnej i w pełni niepodległej Polski.

Na nasze święto, w imieniu załogi Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" zaprasza wszystkich, którzy zechcą w nim uczestniczyć.

/tekst zaproszenia, które otrzymaliśmy z Gdańskiej Stoczni Remontowej/

## KRH o reglamentacji

w sprawie kart reglamentacyjnych na mięso i jego przetwory

Komisja Robotnicza Hutników zebrana w dniu 9.11.br. na nadzwyczajnym zebraniu zwołanym w/w sprawie postanawia:

1. Zobowiązać Krajową Sekcję Hutniczą /KSH/ NSZZ "Solidarność", której przewodniczy Witold Bawolski do przedstawienia w najbliższy czwartek tj. 12 bm. na posiedzeniu KSH z udziałem min. Z.Szełajdy i dyr. naczelnego Huty im. Lenina E.Pustówki tego palącego problemu i załatwienia go zgodnie z naszymi sugestiami w skali całego hutnictwa.
2. KRH przyjęła do wiadomości stanowisko dyr.nacz HIL które w w/w temacie, jak twierdzi dyrektor, jest całkowicie zbieżne z naszym. Dyrektor naczelny zobowiązał się zaprezentować to na czwartkowym spotkaniu.
3. KRH postanowiła zwołać następne spotkanie w tej sprawie w piątek, tj. 13.bm. o godz. 14.00 celem podjęcia dalszych kroków, które będą uzależnione od wyników czwartkowych negocjacji KSH z ministrem. Do udziału w negocjacjach KSH zaprosi przedstawiciela Komisji Krajowej d/s wyżywienia Grzegorza Palkę.

Komisja Robotnicza Hutników  
NSZZ "Solidarność" HIL

## UCHWAŁA „SOLIDARNOŚCI” RSW PRASA

Zebrani na Nadzwyczajnym Zjeździe delegatów NSZZ "Solidarność" pracowników RSW PRASA-KSIĄŻKA-RUCH reprezentujących wszystkie Przedsiębiorstwa Upowszechnienia Prasy i Książki uchwalili co następuje:

1. Zobowiązują Prezydium Krajowej Komisji NSZZ "Solidarność" do wystąpienia z żądaniem podjęcia energicznej interwencji w Ministerstwie Pracy, Płac i Spraw Socjalnych w sprawie wcześniejszego przejścia na zaopatrzenie emerytalne oraz w sprawie urlopów wychowawczych /Dz.U.Nr.19 z dn.30.07.81. poz. 95 i 97/ które to nie objęły swoją mocą pracowników prowizyjnych zatrudnionych w RSW "Prasa-Książka-Ruch".

2. Nadzwyczajny Zjazd Delegatów zobowiązuje Prezydium Krajowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" pracowników RSW "Prasa-Książka-Ruch" oraz wszystkie Komisje Zakładowe NSZZ "Solidarność" do zorganizowania natychmiastowej akcji w formie plakatowo-informacyjnej.

3. Do akcji wykorzystać:  
a/ wszelkie materiały określające i opisujące działalność RSW "Prasa-Książka-Ruch" jako superkoncernu.  
b/ spowodować publikację wszystkich materiałów w prasie związkowej i lokalnej.

- c/ zobowiązać Komisje Zakładowe NSZZ "Solidarność" do wystąpienia do właściwych ZR o pomoc poprzez poparcie dużych zakładów pracy.

4. KZ NSZZ "Solidarność" w miarę lokalnych możliwości włączyć do akcji inne organizacje związkowe.

5. W związku z apelem Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" o zachowanie spokoju i rozwagi delegaci Nadzwyczajnego Zjazdu postanawiają zawiesić czasowo akcję strajkową.

Nadzwyczajny Zjazd Delegatów

## Sytuacja w WSI Radom

Z ramienia Krakowskiej Komisji Porozumiewawczej Nauki w strajku okupacyjnym w Radomiu w dniach od 5-8.11.81 brała udział Halina Mytnik /AGH/, od 9-11.11. Paweł Gizbert-Studnicki /UJ/, kolejne uczelnie winny wydelegować swych przedstawicieli dla zachowania ciągłości akcji solidarnościowej. Upoważnienia z ramienia prezydium ZR Małopolska wydał Robert Kaczmarek /siedziba ZR, pok.6/. Od 6.11. działa Ogólnopolski Komitet Protestacyjny Środowisk Naukowych w siedzibie w Radomiu. Komitet podporządkował działania Komitetowi Strajkowemu WSI, jednakże dzięki rotacji uczestników z poszczególnych uczelni i środowisk naukowych, będzie przekazywał informacje oraz organizował akcje protestacyjne w innych uczelniach. KK wyraziła zgodę na strajk kroczący - który rozumieć należy jako jednodniowe akcje kolejno w różnych uczelniach. Strajk wymaga zgody prezydium ZR - sprawa będzie przedyskutowana na dzisiejszym jego posiedzeniu. Dnia 10.11.br. jednodniowy strajk podjął U.Warszawa- waki oraz całe środowisko lubelskie.

### KRÓTKA OCENA SYTUACJI "SOLIDARNOŚCI" W WSI RADOM

"Solidarność" w WSI w Radomiu liczy zaledwie 40% pracowników. Przyczyny uporządkować można w następujących kategoriach: 1/ zastraszanie środowiska radomskiego represjami po czerwcu 76, 2/ słaba motywacja ideowa "Solidarności" w społeczności szkolnej - Rada Zakładowa ZNP w WSI w minionym okresie autentycznie broniła spraw pracowniczych, a tym samym nie skompromitowała się, 3/ korupcja środowiska - pierwszy przew.KZ w WSI reprezentował interesy rektora, zdaniem niektórych został "kupiony" przez Hebde, 4/ izolacja KZ WSI - zbytnie oparcie się na Zarządzie Regionalnym MKR Z.Radomska, brak natomiast ścisłych kontaktów z KZ wielkich uczelni technicznych, jak Politechnika Warszawska, Łódzka, czy - bardziej odalona - AGH.

Dnia 10.11.81 NZS AGH ogłosił gotowość strajkową, dalsza akcja uzgodniona będzie na wiecu 11.11.br. o godz.14.00 przed Biblioteką Główną.

/wg informacji Haliny Mytnik/

### ZEBRANIE PRZEWODNICZĄCYCH KZ MAŁOPOLSKA

10.11.81 w Domu Żołnierza w Krakowie odbyło się pierwsze od listopada ubiegłego roku spotkanie przew. Komisji Zakładowych woj.krakowskiego z prezydium Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność" regionu Małopolska. Na wstępie S.Jurczak poinformował, że od dnia dzisiejszego począwszy spotkania tego typu będą miały we wszystkich województwach naszego regionu charakter systematyczny. Następnie poszczególni członkowie prezydium omawiali najważniejsze w chwili obecnej zadania dla naszego Związku. /Będą one przedmiotem rozważań na łamach prasy związkowej/.

### "SOLIDARNOŚĆ" PRZY UJ

7.11.br. w auli Collegium Novum odbyło się II już WZD NSZZ "Solidarność" przy UJ. Delegaci dokonali wyborów uzupełniających oraz podjęli uchwałę, zgodnie z którą KZ UJ została zobowiązana do zlikwidowania nadzoru partyjnego nad samorządnością wyższych uczelni /pełny tekst uchwały oraz szersze omówienie zagadnienia w "Gońcu" 53/. Relacje z II WZD UJ podamy po drugiej turze obrad, która odbędzie się w najbliższych dniach. /DS/

### BRAWO! SZKOŁY ZAKOPANEGO

Uchwałę Rad Pedagogicznych świętuje się dniem wolnym od zajęć 11 Listopada w następujących szkołach Zakopanego: Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego/szk.podst.nr3, LO II/, szkoła podstawowa nr7 na Cyhrlu, Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr4, szkoła podstawowa nr 1. Zajęcia zostaną odrobione w najbliższą wolną sobotę. /wg informacji p.Śliwiński Zakopane/

### OGŁOSZENIE

Dnia 18.11.81 o godz.15.00 w Telpodzie ul.Lipowa 4 odbędzie się zebranie przewodniczących KZ i delegatów na WZD dzielnicy Podgórze. Obecność obowiązkowa.

Red.dyżurny: M.Sierotwińska, red.graf.:K.Nowakowska  
tel.red.: 22 81 03.